
 

 

DETERMINA 

DELLA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

n. 2 del 27/06/2025 

 

 

OGGETTO:  Rinnovo dell’incarico di Direttore della Fondazione Museo delle Antichità 
Egizie di Torino 

 

VISTO l’art. 9, comma 2, lett. d) dello Statuto della Fondazione; 

VISTA la scadenza dell’incarico del Dr. Christian Greco quale Direttore della Fondazione, fissato al 30 
giugno 2025; 

VALUTATA l’eccellenza dell’operato del Dr. Christian Greco in qualità di Direttore, come da risultati 
presentati e disaminati dal Consiglio di Amministrazione in data 31 marzo 2025 in termini di: 

– sviluppo delle attività scientifiche e di ricerca, 
– consolidamento delle collaborazioni internazionali, 
– crescita economico-finanziaria della Fondazione, 
– realizzazione di progetti straordinari connessi al Bicentenario del Museo, 
– rafforzamento e valorizzazione del personale interno; 
 

 

Tutto ciò considerato, su delega del Consiglio di Amministrazione con mandato di determinazione per  

1) il rinnovo contrattuale entro il 30 giugno 2025, 
2) l’adempimento della mera sottoscrizione formale degli atti  ed espletamenti relativi alle 

prescrizioni di legge, 

la Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 

DETERMINA 

 

- il rinnovo dell’incarico di Direttore della Fondazione al Dr. Christian Greco, con termine di durata al 30 

giugno 2030 prorogabile a tutto il 30 giugno 2034, in coincidenza con la durata della stessa Fondazione, 



 

tenendo ferma la facoltà di disporre la revoca del predetto incarico ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. d) 

dello Statuto della Fondazione; 

- l’adeguamento del trattamento economico alle maggiori responsabilità ed alla più elevata 

complessità dell’incarico – tenuto conto anche delle remunerazioni e condizioni offerte in analoghi 

incarichi da parte di comparabili istituzioni straniere – disponendo un aumento della remunerazione 

fissa fino a 160.000 €, con possibilità di erogazione di una remunerazione variabile di almeno 40.000 € 

lordi annui, che – come avviene attualmente – sia collegata al raggiungimento di specifici risultati, 

secondo il sistema adottato dal Consiglio di Amministrazione, oggetto di preventiva comunicazione da 

adottare di anno in anno; 

- la concessione della possibilità di fruire di un congedo annuale retribuito per motivi di studio e ricerca 

di massimi tre mesi. 

 

Torino, lì 27/06/2025 

 

 

Per il Consiglio di Amministrazione 

La Presidente 

Evelina Christillin 

 


